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 جاى حسین هدایتى و بابک زنجانى در جشن قهرمانى پرسپولیس 
خالى بود تا نتیجه زحماتشون را ببینند. 

 فرهــاد مجیدى با ســخنان اخیرش نشــان داد توانمندى و دانش 
سرمربیگرى تیم بزرگ استقلال را فعلا ندارد و تیم را به حاشیه مى برد.

 فرهاد مجیدى اســطوره آبى هاســت و فصل بعد استقلال رویایى 
مى سازه، چه سرمربى باشه چه مربى. 

 مگر فوتبال چه گلى به ســر ملت زده کــه مربى جدید تیم ملى 
باید روزى 50 میلیون تومان حقوق بگیرد؟ چرا نمایندگان مجلس به 
فساد در فوتبال ورود نمى کنند و کارگران و کارمندان چقدر حقوق 

دارند؟ عدالت کجاست؟ یاعلى. 
 هر کى ندونه فکر مى کنه پدیده از نظر امکانات بارسلوناســت و از 
نظر قهرمانى رئال که بعضى   توقع داشتن از قهرمان 2 دوره قبل ببره! 
منصف باشیم و بگوییم دمت گرم آقا یحیى مرد با اخلاق فوتبال ایران.

 ایــن خراســان ورزشــى را بکنید خراســان آگهى  ســنگین تره! 
نیازمندى ها هم که سرجایش.

 در شــرط بندى فوتبال ایران فدراســیون و کمیته داوران هم در 
آن مافیایى وار ســهیم هستند، هر هفته 5 میلیون دلار. فردوسى پور 

داشت به نتیجه مى رسید که عمدا نابودش کردند. 
 تا هر وقت داورى هامون همین طور باشــه، پرسپولیس با پنجره باز 

یا بسته هم قهرمانه. 
 چرا بعضى هواداران عدم پیشــرفت تیم مورد علاقه شــان را در 
پیشــرفت دیگر تیم ها جســت وجو مى کنند. تیمى با ســرمربى 
ده ها میلیاردى و به اندازه 2 تیم بازیکنان طراز اول و سرشــناس 
داشــتند، اما چند فصله کــه ناکامند. بنابرایــن تلاش و زحمت 

دیگران را زیر سوال بردن دور از وجدان و فرهنگ است. 

خوزستان میزبان احتمالى مسابقات کبدى 
جوانان جهان 

عباس اورسجى رئیس فدراسیون کبدى درباره بازدید از امکانات 
شهرســتان هاى اهواز و ماهشــهر جهت میزبانــى از رقابت هاى 
جوانان جهان گفت: «هر 2 شهرستان از امکانات خوبى برخوردار 
بودند و مشــکل خاصى در این استان نسبت به دیگر کاندیداهاى 
نهایى جهت اخذ این میزبانى ندیدم. خوشــبختانه مى توان روى 
خوزســتان براى میزبانــى از رقابت هاى کبــدى جوانان جهان 
حســاب کرد، البته باید در فرصتى دیگر با مســئولان استان به 
ویژه اســتاندار خوزستان هم جلسه داشته باشــیم و برنامه ها را 
بررســى کنیم تا میزان همکارى طرفین مشــخص شــود. به هر 
حال مســابقات قهرمانى جهان است و نمى توان به سادگى از آن 
گذشت و تمامى نیروهاى خوزســتان باید پاى کار باشند. با این 
حال اگر در جلسه با مسئولان استان خوزستان به نتیجه برسیم، 
مشتاق هستیم که رقابت هاى جوانان جهان در آبان ماه به میزبانى 

خوزستان برگزار شود. »

زاویه نگاه شما

ویژه

FIBA: سعیده على راننده 
 فرارى بسکتبال زنان ایران!

رقابت هاى بسکتبال 3 نفره کاپ آسیا سوم 
تا پنجم خردادماه ســال جارى به میزبانى 
چین برگزار مى شــود و تیم ملى ایران نیز 
در این رویــداد حضور دارد. فدراســیون 
جهانى بســکتبال در آستانه این مسابقات 
گزارشــى منتشــر کرده و از علاقه مندان 
بســکتبال 3 نفــره خواســته تــا در این 
رویداد، 10 بازیکن تاثیر گذار این رقابت ها را 
تحسین برانگیزشان  عملکرد  و  کرده  دنبال 
را ببیننــد. در میان ایــن 10 بازیکن برتر 
بســکتبال 3 نفره آســیا، نام سعیده على 
کاپیتان تیم ملى ایران نیز دیده مى شــود. 
فیبــا، علــى را به عنوان ســومین بازیکن 
تاثیرگذار معرفى کرده و با تشبیه عملکرد 
وى به راننده یک خــودروى فرارى وى را 
موردتمجیــد قرار داده اســت. به گزارش 
ایرنا على کاپیتان سابق تیم ملى بسکتبال 
ایران بود که تصمیم گرفت از بسکتبال 5 
نفره خداحافظى کرده و تمام تمرکزش را 
بر روى بســکتبال 3 نفره بگذارد و اکنون 
مورد توجه فدراســیون جهانى قرار گرفته 
است. فدراســیون جهانى بسکتبال درباره 
این بانوى بسکتبالیست نوشته است: «على 
دومین کاپ آســیاى خود را در یک سال 
گذشــته تجربه خواهد کــرد؛ بازیکن 33 
ســاله بســکتبال ایران که کاپ جهانى را 
نیز در کارنامه خود دارد، یکى از مهره هاى 
تاثیرگذار بسکتبال 3 نفره ایران شده است. 
شاید اگر کسى به جثه او دقت کند، به این 
نتیجه برسد که بازیکنى بى خطر در میدان 
است اما ســرعت بالا و قدرت شوت زنى او 
باعث شده على یک بازیکن کشنده حریف 
نام بگیرد. او با سرعت بالا به بهترین شکل 
توپ را حمل مى کند و حرکاتش در زمین 
به گونه اى اســت که گویا پشت فرمان یک 

خودروى فرارى نشسته است.»

گزارش

هادى/ پایان کار اســتقلال در لیگ هجدهم کسب 
پیروزى مقابل سپیدرود رشت و رسیدن به امتیاز 57 
بود که سهمیه آسیایى را هم قطعى کرد. آبى پوشان 
در حالى لیــگ هجدهم را با رتبه ســومى به پایان 
رساندند که فصل گذشته هم با وینفرد شفر در همین 
نقطه ایستاده بودند، با این تفاوت که آن ها فاتح جام 
حذفى شــدند و حداقل یک جام آوردند. اما امسال 
اســتقلال فراز و نشیب و حواشى زیادى داشت و نه 
در آسیا موفق بود و نه در جام حذفى و در نهایت هم 
مسئولان باشگاه تصمیم به برکنارى شفر و سپردن 
ســکان هدایت تیم به فرهاد مجیدى مربى جوان و 
کم تجربه شــان گرفتند. مجیــدى در 3 دیدار لیگ 
مقابل استقلال خوزســتان، نفت آبادان و سپیدرود 
رشــت و یک بازى آسیایى با الدحیل هدایت تیم را 
بر عهده داشت و آخرین بازى فصل استقلال هم بازى 
با العین امارات در هفته پایانى لیگ قهرمانان است که 
تشریفاتى است. در این 4 دیدار برگزار شده آبى ها 2 
برد و 2 تساوى داشته اند یعنى 8 امتیاز از 12 امتیاز 
ممکن را کســب کرده اند، با این توضیح که 3 دیدار 
خانگى و تنها یک دیــدار خارج از خانه بوده ، ضمن 
این که شاگردان مجیدى در این 4 دیدار، 4 گل هم 
خورده انــد که اصلا قابل مقایســه با آمار خوب خط 

دفاعى شان در طول فصل نیست. 
  

همه این ها موید این است که فرهاد مجیدى کم تجربه 
است و شوك مورد نظر آبى ها پس از برکنارى شفر رخ 
نداده است. با این حال صحبت هاى فرهاد مجیدى پس 

از بازى با سپیدرود قابل تامل است و حاکى از روزهاى 
سخت مدیران آبى براى انتخاب سرمربى جدید است. 
در حالى که مجیدى پس از برکنارى شــفر با شرط 
موقت بودن و هدایت اســتقلال تا پایان فصل حاضر 
شد جاى شفر را بگیرد، اما گویا نفر اول بودن بدجورى 
به مذاقش خوش آمده و حالا او داعیه ســرمربیگرى 
آبى ها در فصل آتى را دارد. فرهاد در جدیدترین پست 
اینستاگرامى اش که مثل یک مانیفست رسمى است، 
نوشــته است: «من خوشبختى و ســتاره بودن را در 
اســتقلال تجربه کردم و دیگر جوان 20 ساله نیستم 
که دنبال تکرار آن احساسات باشم. اگر اینجا هستم 
و ادامه مى دهم به خاطر این اســت که مثل تک تک 
شما از صمیم قلب مى خواهم که استقلال را به طرف 
جام ها و قهرمانى ها پیش ببریم و کار تازه اى را شروع 
کنیم. پس اگر حرفى مى زنم بدانید به آن فکر کردم 
و بــا بزرگان فوتبال ایران درباره اش مشــورت کردم. 
من محکم و قاطع این جا مى نویسم که مى توانم یک 
استقلال مقتدر، منظم و جذاب بسازم و در این راه به 
دنبال ساختن و تولید هستم و نه خریدهاى بیش از 
حد. از طرفى دیگر شاهد هستم که آقاى امیرحسین 
فتحى با همه وجودش در تلاش است تا استقلال را به 
دوران اوج بازگرداند. اگر منصفانه به شرایط اقتصادى 
کشــور نگاه کنیم، به هزینه هاى سنگینى که وزارت 
ورزش در راه پرداخــت بدهى هــا و محروم نشــدن 
نماینده هاى ایران در لیگ قهرمانان آســیا متحمل 
شد، به قراردادهاى کمرشکنى که در دوران مدیریت 
گذشته منعقد شده و اعضاى هیئت مدیره و مدیرعامل 

باشــگاه در حال جبران آن هستند و به بى پولى هاى 
این روزهاى اســتقلال، اگر همه این موارد را درنظر 
بگیریم، حتما مســیرهاى بهتر و کم هزینه ترى براى 

موفقیت وجود خواهد داشت. » 
  

فرهاد مجیدى به صراحت از تمایلش به ماندن و نفر 
اول بودن حرف زده و مثل منصوریان که مدعى بود 
مى خواهد اســتقلال را احیا کند، حرف از بازگشت 
آبى ها به اوج زده اســت. سرمربى جوان استقلال در 
حالى که على خطیر معاون باشگاه اواخر هفته گذشته 
به وضوح از تصمیم باشــگاه براى انتخاب ســرمربى 
خارجى سخن گفته و بر این تصمیم تاکید کرده ، با 
اشاره به تلاش مدیرعامل باشگاه و وزارت ورزش براى 

کمک به اســتقلال و سخت بودن شرایط اقتصادى، 
تاکید کرده کــه راه هاى کم هزینه اى براى موفقیت 
وجــود دارد. این یعنى صرف نظر کردن اســتقلال و 
وزارت از استخدام مربى خارجى و همکارى با مربى 
داخلى، موضوعى که مطلوب فرهاد مجیدى اســت. 
البته به شرطى که در مورد گزینه داخلى نظر باشگاه 
فرهاد باشــد، نه امیر قلعه نویى! مجیدي  وسوســه 
نیمکت را در درون خود زنده شــده می بیند و این 
براي استقلال 98 بزرگ ترین علامت سوال و چالش 
است. استقلال فصل بعد آبستن حوادث است. آن ها 
اگر مربی خارجی بیاورند یا حتى مربى داخلى جذب 
کنند با هــر نتیجه نامطلوبی نام مجیــدي از روي 

سکوها شنیده خواهد شد. 

بالاخره خراسان هم آسیایى شدفرهاد مجیدى، چالش بزرگ استقلالوسوسه سرمربى موقت براى منصوریان شدن 
پایان رویایى پدیده و یحیى

بیست و ششم اردیبهشت سال 98 را ورزش خراسان هرگز فراموش نخواهد کرد؛ روزى که 
در آن پدیده آسیایى شد. پنج شنبه شاگردان یحیى گل محمدى در آخرین دیدار خود هم 
توانستند به سنت بازى هاى قبلى با کسب 3 امتیاز کامل زمین را ترك کنند تا این بار جشن پس از پیروزى 
آن ها به گونه اى دیگر باشــد. بازیکنان پدیده که از ابتداى بازى هاى لیگ توانستند بدون این که به رقباى 
خود باج بدهند پا به میدان بگذارند و تا حد امکان از حریفان خود امتیاز مى گرفتند، در نهایت توانستند 
به آنچه که مى خواهند برسند. سفید و قرمزپوشان شمال شرقى کشور در آخرین بازى خود باید در دیدار 
برابر ماشین سازى حضور پیدا مى کردند تا در نهایت بتوانند به وسیله امتیازى که در آن مى گرفتند نتیجه 
یک فصل زحمت خود را بگیرند. پدیده در حالى آسیایى شد که لیگ هجدهم را با کوهى از مشکلات آغاز 
کرد اما یحیى گل محمدى یکبار دیگر نشان داد که در برابر مشکلات کمر خم نمى کند. یحیى گل محمدى 
هم که پیش از این موفق شده بود تیم هاى نفت تهران و ذوب آهن اصفهان را به آسیا ببرد، این بار پدیده  
را راهى آسیا کرد. یحیى، سرآسیایى، حمیداوى، قاسمى نژادها، شاکرى و...  به کمک هم توانستند بهترین 
نتیجه تاریخ باشگاه را به دست بیاورند و با لیاقت بالاى خود، راهى لیگ قهرمانان 2020 شوند. پیش از این 
تیم هاى استقلال، پرسپولیس، سپاهان، ذوب آهن، شاهین، سایپا، ملوان، نفت تهران، فولاد، تراکتورسازى، 
مس و صبا در فوتبال ایران حضور در رقابت هاى آسیایى را تجربه کرده اند. به این ترتیب استان هاى تهران، 
اصفهان، بوشهر، گیلان، خوزستان، آذربایجان شرقى و کرمان، 7 استانى هستند که تاکنون در رقابت هاى 
آسیایى نماینده داشته اند و حالا با اضافه شدن خراسان رضوى تعداد این استان ها به عدد 8 خواهد رسید. 

روایت گلر استقلال از تهدید بازیکنان و پشت پرده اردوى آلمان!
سید حسین حسینى دروازه بان استقلال بعد از اتمام لیگ هجدهم و کسب سهمیه آسیا گفت: «فصل بسیار 
سختى بود. از اردوى ترکیه مشخص بود، فصل سختى است. قطعا  اگر در چند بازى داورى اذیت نمى کرد، 
الان قهرمان بودیم.» او درباره این که چون شفر در اوایل فصل آماده سازى به جاى حضور در تمرینات در 
شبکه تلویزیونى مشغول تفسیر فوتبال بود، این تیم از قهرمانى بازماند، گفت: «نمى خواهم بحث را باز کنم 
اما در اردوى ترکیه یکى دنبال این بود تیم را به آلمان ببرد و پولى به جیب بزند.» دروازه بان استقلال در 
واکنش به این که مشکلى با شفر داشت، تاکید کرد: «من مشکلى با شفر نداشتم.» دروازه بان استقلال در 
پاسخ به این سوال که آیا قراردادش را تمدید خواهد کرد، گفت: «به صورت رسمى پیشنهاد تمدید قرارداد 

ندارم. چند پیشنهاد دارم اما اولویتم استقلال است چون این تیم را دوست دارم.» 

پازل کارشکنى انگلیسى ها کامل شد

روز دوم از بیست و چهارمین 
تکواندوى  مســابقات  دوره 
مهلا  قهرمانــى جهــان روز درخشــش 
مومن زاده بود. پدیده 17 ســاله تکواندوى 
زنان ایــران درحالى پنج شــنبه در اولین 
حضورش در رقابت هاى قهرمانى بزرگسالان 
جهان روى سکوى نایب قهرمانى رفت که 
این اتفاق، همه نگاه ها را به سوى این دختر 
جوان جلب کرد. مومن زاده که رقباى خود 
را در اولیــن تجربه جهانى اش یکى پس از 
دیگرى پشــت سر گذاشته بود درحالى به 
فینال وزن 46- کیلوگرم رسید که «جاى 
یونگ سیم» را پیش رو داشت اما تجربه این 
حریف کره اى به زور مهلا چربید تا درنهایت 
نماینده شایسته کشورمان با گرفتن نقره 
مسابقات جهانى، دومین فینالیست تاریخ 
تکواندوى زنان ایران در مســابقات جهانى 
بعــد از کیمیا علیزاده لقــب بگیرد. او که 
متولد 1381 در  شهر کرج و در یک خانواده 
غیرورزشى است، 2 طلاى قهرمانى جهان 
در رده نونهــالان، طلاى قهرمانى نونهالان 
آسیا و نقره نوجوانان آسیا را هم در کارنامه 
دارد و با نتایج قابل قبولى که در مسابقات 
منچستر کسب کرده، قطعا آینده درخشانى 
در رشته تکواندو در انتظار اوست. البته مهلا 
تنها مدال آور ایران در روز دوم نبود. آرمین 
 هادى پور تکواندوکار باغیرت کشورمان که 
به دلیل کارشکنى میزبان در صدور روادید 
على رغم  رســید،  منچستر  به  چهارشنبه 
این کــه به خاطر مشــکلات پیش آمده تا 
حدودى به لحاظ روحــى تحت تاثیر قرار 
گرفت  اما درنهایت با ثبت 3 پیروزى مقابل 

حریفانى از نیجر، مولداوى و تایلند درحالى 
به نیمه نهایى رســید که بــا باخت مقابل 
پوپوف روس که سابقه قهرمانى در المپیک 
جوانان 2018 را در کارنامه داشت، صاحب 
مدال برنز شد و روى سکوى سومى جهان 
ایستاد. ناگفته نماند که میرهاشم حسینى 
هوگوپوش پرافتخار تیم ملى در وزن 68- 
کیلوگرم نیز دیگر نماینده در روز دوم بود 
که با کارشکنى سفارت انگلیس در صدور 
ویزا، حضور در این رویداد سرنوشت ساز را 
از دســت داد تا دســتش از امتیازات مهم 

المپیکى این رقابت ها کوتاه بماند. 
  

گفتنى اســت تیم ملى تکوانــدوى ایران 
درحالى قــرار بود با 8 ملى پــوش مرد و 
6 ملى پــوش زن در رقابت هــاى قهرمانى 
جهان- منچستر حاضر شود که کارشکنى 
ســفارت انگلیــس بــراى صــدور ویزاى 
ملى پوشــان آقا باعث شــد در ابتداى امر 
تنها ویزاى 4 تکواندوکار کشــورمان صادر 
شــود. آن ها که شیوه قطره چکانى را براى 
صدور روادید آقایان در پیش گرفته بودند، 
درنهایت پس از اعتراض رســمى کمیته 
ملى المپیک ایــران و همچنین پیگیرى 
فدراسیون و وزارت امورخارجه کشورمان، 
ویزاى 2 ملى پوش دیگر را هم صادر کردند. 
کارشکنى سفارت انگلیس درحالى حسینى 
را از رســیدن به شــیاپ چانگ منچستر 
محروم کرد که عرفان نظرى هم تا آخرین 
ســاعات ادارى دیروز منتظر صدور روادید 
براى حضور در مسابقات بود. اما این اتفاق 
نیز رخ نداد تا او دومین قربانى بازى سیاسى 

انگلیسى ها در جریان رقابت هاى قهرمانى 
جهان باشد. به گفته آرش فرهادیان مدیر 
تیم هاى ملى فدراسیون تکواندو، این رفتار 
انگلیسى ها تنها شامل حال ایران شده بود 
و ورزشکاران دیگر کشــورها براى حضور 
در رقابت هاى منچســتر چنین مشــکلى 
نداشــتند. این درحالى اســت که یکى از 
مقامات مسئول فدراسیون جهانى تکواندو 
مدعى است علاوه بر ایران، 10 کشور دیگر 
هم بــراى دریافت ویــزاى انگلیس دچار 
مشکل شده اند. این در حالى است که این 
موضوع  از سوى مسئولان فدراسیون ایران 
قویا تکذیب شــد. نکته جالب توجه این که 
منچستر مجددا تقاضاى میزبانى رقابت هاى 
جهانى در ســال 2021 را داده و در کمال 
جهانى  فدراسیون  مســئولان  هم  تعجب 
تکواندو، تقاضاى این میزبانى را پذیرفته اند. 
هرچند  شــنیده مى شــود این میزبانى به 

شرطى به انگلیس اعطا شده که این کشور 
صدور ویزا براى تمامى ورزشکاران متقاضى 
بــراى حضور در ایــن رقابت ها را تضمین 
کند اما این اتفاق خود جاى ســوال دارد. 
چراکه اگر این اتفــاق در ایران افتاده بود، 
نه تنها ممکن بود مسئولان جهانى، برگزارى 
مسابقات را متوقف کنند، بلکه قطعا امتیاز 
میزبانى هاى آتى را دست کم براى مدتى از 

ایران مى گرفتند. 
   

بعــد از راه انداختــن بــازى سیاســى و 
نــدادن ویزا و یا صدور ویــزا در بدترین 
شــرایط زمانى براى مهره هاى تاثیرگذار 
تکواندوى ایران، آخرین اقدام انگلیسى ها 
عدم نصب پرچم ایران در سالن برگزارى 
مسابقات بود. این اقدام از سوى مسئولان 
فدراســیون تکواندو ایران نیز تایید شده 

است.

از صادر نشدن ویزاى ناظمى تا  نصب نشدن پرچم ایران در سالن منچستر!

اخیرا صحبت هایى مبنى بر این که اتحادیه جهانى کشــتى 
سرپرست فدراسیون کشتى ایران را به رسمیت نمى شناسد 
مطرح شد. همچنین برخى ســایت هاى روسى و قزاقستانى 
اخبارى منتشــر کردند که اتحادیــه جهانى همکارى خوبى 
با فدراســیون ایران ندارد. در همین رابطه ایسنا گفت وگویى 
اختصاصى با نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانى کشتى داشت 
تا در رابطه با وضعیت کشــتى ایران و این که آیا مشــکلاتى 

وجود دارد، توضیح دهد. لالوویچ در مورد شرایط کشتى ایران 
گفت: «نسبت به اساسنامه فدراسیون کشتى ایران به خوبى 
آگاهــى داریم اما حالا مى بینیم که اتفــاق جدیدى رخ داده 
و فردى که نمى شــناختیم و ظاهرا عضو هیئت رئیسه بوده، 
رئیس موقت شده. ما گفتیم که از این اتفاق متعجب هستیم 
و توضیح دهند رئیس موقت جدید چگونه انتخاب شده است. 
مشکل دیگرى که وجود دارد این است که در 6،5 ماه گذشته 

بدهى هاى فدراســیون ایران به فدراســیون جهانى پرداخت 
نشده. گفته شده که به خاطر قرار گرفتن تحت تاثیر تحریم ها 
نمى تواننــد پول جابه جا کنند که این موضوع نیز ما را نگران 
کرده . به همین خاطر به فدراســیون ایران نامه زدیم که در 
مورد روند اتفاقات افتاده و موارد فوق روشنگرى کند. چرا که 
ما هیچ چیزى نمى دانیم. ما علیه کشتى ایران نیستیم و قصد 

مداخله نداریم اما این مسائل باید حل شود. »

لالوویچ: فدراسیون کشتى ایران روشنگرى کند

مهلا مومن زاده کیمیاى جدید تکواندوى ایران

غفورى: دوست دارم در استقلال بمانم
وریا غفورى بعد از پیروزى اســتقلال مقابل سپیدرود در پاسخ به این سوال که برخى معتقد بودند بازیکنان 
اســتقلال نباید در روز خداحافظى خســرو حیدرى دســت به اعتصاب مى زدند، اظهار داشــت: «شما باید 
کالبد شــکافى کنید که چرا این اتفاق رخ داده است. فکر مى کنم این اتفاقات ماحصل برخوردى است که با 
این بازیکنان شده .» وى در پاسخ به این سوال که آیا در استقلال مى ماند، گفت: «من قراردادم تمام شده ، اما 

خیلى دوست دارم بمانم. از بچگى عاشق استقلال بودم، اما باید ببینیم باشگاه تصمیمش چیست.»


